**CAP. VII. Christus cur ex virgine ortus? Locus Apostoli in Manichæos vexatus. Similitudo carnis peccati, ex coitu orta.**

Ὁ Θεός τὸν Υἱὸν ἑαυτοῦ πέμψας ἐν ὁμοιώματι σαρκὸς ἁμαρτίας, περὶ ἁμαρτίας κατέκρινεν τὴν ἁμαρτίαν ἐν τῇ σαρκί. Ὁ λέγει τοιοῦτόν ἐστιν.

*Apostolus scribit* <sup>79</sup> : *Deus pacis sanctificet vos totos : et integer vester spiritus et anima et corpus nulla criminis labe in adventu Domini nostri Jesu Christi servetur. Quomodo enim ex toto sanctificari potest aliquis, et integrum habere corpus suum ; si quidem corpori, cum malum sit, a natura comparatum est, ut sanctificari non possit? Nam si corpus natura malum est, non capit ut sanctificetur. Si vero recipit bonum, liquet non esse natura malum, cum boni capax sit. Nam quod est natura malum, fieri non potest ut bonum recipiat; sicut rursus ut bonum natura, malum recipiat.*

*Scribit in alia Epistola idem Apostolus ad quosdam : Mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei* <sup>79</sup>. *Qua ipsa voce ac loquendi forma ostendit, carni quoque comparatum esse, ut emundetur ab inquinamento quæ ex peccato illi inolescunt. Similiter in spiritu et anima. Quod si caro secundam substantiam esset mala, et spiritus secundum substantiam esset bonus; neque spiritus inquinamentum haberet, neque vero caro emundaretur ab inquinamento. Præcipit autem utrumque emundare ab inquinamento; modum etiam dicens quo sit futura mundatio. Ait namque : Perficientes sanctificationem in timore Dei. Illud vero etiam recte, quod ait, in timore Dei, ut ostendat, habere ex se ut obediant, et non ex necessitate. Quod si perficientes sanctificationem in timore Dei, emundamus carnem nostram et spiritum ab inquinamento; palam est accedente nobis sanctitate istud præstari. Sicut enim animus ab ignorantia ac injustitiis repurgatur ea ratione, quod scientia et justitia illi adveniunt (fuga enim vitii, a contrario virtuti aditum facit), sic sanctificationis adventu, caro et spiritus ab inquinamento mundatur. Hic autem spiritum animam significat, sicut etiam in Actibus apostolorum Stephanus apostolus dum lapidaretur, et prope esset moriturus, precibus ad Deum dixit : Domine Jesu, suscipe spiritum meum* <sup>79</sup>. Non enim illis verbis aliud quidpiam spiritum suum dicebat, quam animam.

*Cum igitur pluribus locis caro et spiritus, quandoque peccati dicantur, quandoque sanctificationis, et comparata ad Deum glorificandum, neutrum ipsorum natura malum sit aut bonum; sed ejusmodi, ut libera voluntate utrumque recipere possint : nonne ex ejus qui habeat usu, sigillatim est, ut modo peccati, modo sanctificationis dicantur? Quod si ipsam quoque auctoritatem nescientes, unde proferunt esse carnem peccati, ita existimant; nos enimvero integram eam ponentes, perspicuam red-demus sententiam. Sic autem habet.*

*Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, de peccato damnavit peccatum in carne* <sup>78</sup>. *Quod dicit, ejusmodi est. Omnium hominum caro*

<sup>79</sup> I Thess. v, 23. <sup>78</sup> II Cor. vii, 1. <sup>77</sup> Act. vii, 58. <sup>76</sup> Rom. viii, 3.

ex conjunctione viri et feminæ existit, excepta carne primi parentis et ea quam Christus assumpsit. Non enim alia ratione hominis corpus exstiterit, nisi masculus et femina misceantur. Igitur quia Salvator ex sola Virgine corpus assumpsit, quod ex non coitu principium duxit; ideoque carnem Domini, ejus carnis quæ ex coitu est, similitudinem vocavit. Non enim simpliciter habere eam carnis similitudinem dixit, sed similitudinem carnis peccati. Similitudo autem carnis peccati, caro est; uno duntaxat ex aliis carnibus illi desiderato, quod nulla viri opera nacta existentiam est. Decebat enim, ut qui ad salutem hominum veniebat, ex conjunctione viri corpus non acciperet; neque rursus extra hominum successionem, velut primus homo, ne ejus corpus diversi generis esse putaretur. Nam si ipse quoque ex terra formatus esset, sicut fuit princeps humani generis; suspicandi ansam habuissent, qui nudo mentis commento specie tenus incarnationem docent, non forte humanum corpus re ac veritate gestasse.

CAP. VIII. *An nuptiæ malæ. Caro peccati, carnali copula propagata, cujus a peccato ortus existat. Fidelium in Christo nuptiæ.*

Præterea, si corpus ex viri conjunctione sumpsisset, cum in nullo differret; ipse quoque utique peccato, quod ex Adamo ejus omnes posterii per successionem contrahunt, obnoxius habitus esset. Si vero dixerint: Si caro peccati est quæ ex conjunctione viri et feminæ nata est, malæ sunt nuptiæ; audiant isti: Ante adventum Salvatoris, qui abstulit peccatum mundi, omnes homines sicut alia cum peccato agebant, sic etiam nuptias cum peccato habebant. Unde similiter de corporibus ex conubio natis intelligendum est: quodque adeo post peccatum facta est Adæ cum Eva conjunctio; ideoque caro peccati dicta est. Qui enim ante peccatum immortalis erat, per peccatum mortalis factus est; atque ita successio mortalitatem habet. Similitudinem igitur hujus carnis habebat Christus, tametsi caro ejus non vidit corruptionem<sup>76</sup>. Verum per adventum ejus, sicut ab aliis rebus, sic a nuptiis ablatum est peccatum. Itaque, nunc, qui secundum Evangelium vivunt, habere possunt honorabiles nuptias, et torum immaculatum, sicut Paulus scribit fidelibus: *Honorabiles nuptiæ, et torus immaculatus: fornicatores autem et adulteros judicabit Deus*<sup>77</sup>. Distinguens enim nuptias honoratas, et eos qui eis utuntur, a scortatoribus et adulteris; esse illas scortationem aut adulterium abnuit. Quamobrem neque peccatum sunt nuptiæ.